



DÜNYA SÜT GÜNÜ COŞKUYLA KUTLANDI

21 Mayıs Dünya Süt Günü Tarım İl Müdürlüğümüz kampüsünde 18.05.2011 günü düzenlenen programla kutlandı.

Sivas İl Tarım Müdürlüğü tarafından organize edilen ve İl Müdürlüğü bahçesinde gerçekleştirilen programa, Vali Ali KOLAT, Belediye Başkanı Doğan ÜRGÜP, İl Tarım Müdürü Mehmet BEYKAYA, İl Sağlık Müdürü Vakıf ÖZMERCAN, ilgili protokol üyeleri, basın mensupları ve çok sayıda

öğrenci katıldı. Program, protokolün gıda standartları gezmesiyle başladı. Yapılan konuşmalarda Sivas Valisi sayın Ali KOLAT :Sütü önemseydiğimiz kadar tüketmiyoruz, tarım ve hayvancılıkta öne çıkan bir ülke olmamıza rağmen yumurta, yoğurt, süt tüketiminde dünya ortalamasının altında olduğumuzu belirtti.

İlham 4. sayfa



MALATYA TARIM FUARINDA İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE AİT STAND YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

07-10 Nisan 2011 tarihleri arasında düzenlenen "Doğu Güneydoğu Anadolu Tarım Teknolojileri, Makine, Hayvancılık ve Gıda Fuarı"nda Sivas İl Tarım Müdürlüğü olarak açmış olduğumuz standda yoğun ilgi gösterildi. İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan, tarımsal konulardan oluşan broşür, afiş, kitap ve broşürlerin sergilendiği fuarda ayrıca;



İlham 5. sayfa

SİVAS PATATESTE BİR MARKA OLACAK

31.03.2011 Tarihinde Sivas Valimiz sayın Ali KOLAT, Sivas İl Tarım Müdürümüz sayın Mehmet BEYKAYA, İl Tarım Müdürlüğü Şube Müdürleri ile Sivas merkez ve ilçe Ziraat Odaları Başkanları, Sivas Patates Yet. Bir. Başkanının katılımıyla il Nevşehir de patates tohumluk üretimi ve depolama üzerine tesisleri bulunan Doğa Tohumculuk şirketine teknik gezi düzenlendi. Gezinin ardından İl Müdürlüğümüz de Sayın Valimizin katılımıyla 13 Nisan 2011 tarihinde "Sivas" da Patates Tarımı ve Ticari Patates de İzlenebilirlik" konulu toplantı düzenlendi.



İlham 6. sayfa

KENE TEHDİNE KARŞI 90 BİN HAYVAN İLAÇLANACAK

İl Müdürlüğümüz tarafından küçük ve büyükbaş hayvanlara uygulanmak üzere kene ilacı dağıtım yapıldı. 23 Haziran 2011 tarihinde İl Müdürlüğümüz bahçesinde yapılan dağıtım törenine İlçe Tarım Müdürlüklerinin de görev yapan Veteriner Hekim ve Veteriner Sağlık Teknisyenleri katılarak ilçelerine ayrılan ilaçları teslim aldılar. İl Müdürlüğümüz ilaç dağıtımı ile ilgili basın mensuplarına açıklamalarda bulundu.



İlham 7. sayfa

ULAŞ İLÇE TARIM MÜDÜRLÜĞÜ DENETİMLERDEN BİRİNCİ ÇIKTI

2. Sayfa

KADIN ÇİFTÇİLERİMİZ BİLGİLENDİRİLDİ

3. Sayfa

2011 YILI MAKİNE EKİPMAN HİBE DESTEĞİ SAHİPLERİ BELLİ OLDU

4. Sayfa

GELENEKSEL 2. TARIM FUTBOL TURNUVASI DÜZENLENDİ

6. Sayfa

SİVAS İLİNDE İHTİMAZ KANAK PLASTİK TÜNELDE BİR ÜNİTİM BEZELERİNDE ÜÇ ÜRÜN YETİŞTİRİLDİ

8. Sayfa

SARIKÖZ İLÇEMİZİ TANIYALIM

9. Sayfa



Değerli Çiftçiler ve Meslektaşlarım,

Değerli Çiftçiler ve Meslektaşlarım,

Uygurlık tarihinin oluşmasında Tarım'ın büyük bir önemi vardır; Bilim tarihinin başlangıç noktası mısır ve çevresinde şekillendiği nil nehridir. Düzenli tarıma ilk geçişten sonra Mısır ve Nil nehrinin kenarında kurulan yerleşim yerleridir. Sadece bunu dikkate alarak dahi tarım ile modern toplumun oluşumu arasındaki bağı görebiliriz. Çünkü Tarım, insanla doğa arasındaki ilk ilişkiyi doğuran faktördür. Yerleşik olmak, yani bir köyde ya da kentte güven içinde sürekli oturmak, insanlığın gıda ve her çeşit mal biriktirme olanağı sağlamıştır. İnsanlar biriktirdikleri ürünleri yani ihtiyaç fazlasını başka ürünlerle değiştirme yoluna gitmiş ve ticaretin başlamasına da vesile olmuştur. Ticaret, insan ilişkilerinin sıklaşmasına, yeni ve farklı kültürlerin birbirini tanınmasına olanak sağlamakta beraber yeni bir ihtiyacı doğurmuştur. Oda iletişimin sağlıklı olmasını sağlayacak "Yazı" dır. Yazı ile beraber tarih çağlar başlamış uygarlığa ilk adım atılmıştır. Tarihsel geçişler, dönüşümler ve tarihsel evrim birbirinden bağımsız, kopuk ya da tesadüfî olaylar sonucu meydana gelmemiş, bir önceki olay bir sonrakinin sebebi olmuş ve her defasında üzerine koyarak günümüze gelmiştir. Nasıl ki biz insanlar emeklemeden yürüyemez ya da yürümeyi öğrenmeden koşamaz isek, toplumsal evrimde bir silsile halinde ilerlemektedir. Tarım ticarete, scarete yazıya, yazıda uygarlığa gebe olmuştur. Tarihsel sürecin temel olan tarım'ın en önemli öğesi doğal olarak çiftçi vatandaşlarımızdır. Onların hak ettiği seviyeye ulaşması öncelikli hedefimizdir. Ülkemizde bu koşulları sağlanabilmesi için ciddi

bir potansiyeli vardır. Bu avantajların yanı sıra dezavantajlarda mevcuttur. En önemli dezavantajımız köyden kente olan göçler. Özellikle ikinci dünya savaşı sonrasında kente akın akın göçler başlamış, köyler neredeyse boşalmış, tarım faaliyetleri istenen düzeye ulaşamamıştır. Ancak son yıllarda şehirlerin cazibe merkezi olma durumu yerini kargaşa ve kaosa bırakmıştır. Son yıllarda köye dönüşün önünü açan, göçü minimuma indirmeye çalışan teşvikler ve destekler ivme kazanarak artmış, Tarımda modernleşme yolunda çok ciddi adımlar atılmıştır. Elbette kısa vadede bazı sorunları çözebiliriz. Ancak amacımız günü kurtarmaya yönelik çalışmalar yapmak değil; Sıvısınağı ödörmekdenense bataklığı kurutmaktır. Bu hedef doğrultusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz, Sabırlı ve emin adımlarla ilerliyoruz.

Bu süreçte yaptığımız ve yapmaya da devam ettiğimiz; çiftçi eğitim çalışmalarını, 2500 köyümüzün tamamına 250.000 kitap dağıtımını, Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı, Tarımsal Desteklemeler, Tarım Sigortaları, Koyuncululuğu Geliştirme Projesi, Halk Elinde İşletim Projesi, Patates Üretim Alanlarının Artırılması Projesi, Gıda Güvenliği, Yağlı Tohumlu Bitkiler Üretimini Geliştirme Projesi, Alo Tarım Projesi, Meyveciliği Geliştirme Projesi bunlardan bazıları.

Yüce önder Mustafa Kemal ATATÜRK'ün de : "Milletimiz çiftçidir. Milletin çiftçilikteki çalışma imkânlarını, asrı ve kıtsadı tedbirlerle en yüksek seviyeye çıkarmalıyız." dediği gibi milletin efendisi olan köylünün tarımsal ve yaşamsal alanda en uygun seviyeye ulaşabilmesi için kurum olarak büyük emek ve çaba sarf ediyoruz.



Mehmet BEYKAYA
Sivas Tarım İl Müdürü

Bu yolda emek harcayan ve bize desteklerini esirgemeyen herkese teşekkürlerimi sunuyorum.

Saygılarımla

ULAŞ İLÇE TARIM MÜDÜRLÜĞÜ DENETİMLERDEN BİRİNCİ ÇIKTI

Sivas Tarım İl Müdürlüğünce 2011 yılı Mart-Nisan aylarında İlçe Tarım Müdürlüklerine yapılan denetimler sonrasında Ulaş İlçe Tarım Müdürlüğü birinci oldu. İl Müdür Yardımcısı Mehmet Cengiz başkanlığında İlçe Müdürlüklerinin denetimlerinde; genel temizlik ve düzen kuralları çerçevesinde fiziki koşullar ile yetki ve sorumluluklar çerçevesinde, iş düzeni ve hizmet üretimi değerlendirilmiştir. Bina yerleşimi, bakım, düzeni ve temizliği, araç ve demirbaş bakımları ve temizliği, arşiv düzeni, güvenlik tedbirleri, döner sermaye kapsamında yapılan iş ve işlemlerin takibi, demirbaş eşya varlığı, düzeni, korunması ve yerleşimi ile personelin bütün faaliyetlerinde hizmet üretme yeterliliği ve uyumu konularında denetim yapıldı.

İl Müdür Yardımcısı Mehmet CENGİZ yapılan denetimlerde birinciliği Ulaş İlçesine verdiğini belirterek İlçe Tarım Müdürü Sevil SIRAKAYA'yı tebrik etti.



2011 YILINDA YAPILACAK OLAN SÜNE MÜCADELESİ ÇALIŞMALARI KONUSUNDA EĞİTİM DÜZELENDİ

03.05.2011 tarihinde İl Müdürlüğümüz konferans salonunda 2011 yılı içerisinde yapılacak olan süne mücadelesi çalışmalarını konusundaki eğitim düzenlendi. Eğitime İl ve İlçe Müdürlüklerimizdeki süne süreye ekiplerinde görevli teknik personeller katıldı. Bitki Koruma Şube Müdürlüğünde görevli Ziraat Yüksek Mühendisi Turgut ATAY sünenin tanımı, zararı ve biyolojisi konusunda bilgiler verdikten sonra, 2011 yılında yapılacak çalışmalar ve izlenecek yol ile ilgili Bitki Koruma Şube Müdürü Hasan MÜNİPOĞLU detaylı bilgiler verdi. Toplantı daha sonra karşılıklı soru-cevap şeklinde devam etti.



ÇATAK 2011 YILI ÇALIŞMALARI BAŞLADI

Çevre Amaçlı Tarımsal Araçların Korunması kapsamında 2010 yılı içerisinde 616.193 da alanda 13 çiftçi ile uygulamaya başlanılmış olup çiftçilerimize bu uygulamaların karşılığı olarak 37.091 TL hibe ödemesi yapılmıştır.2011 yılı uygulamaları ise 27 Nisan 2011 tarihli resmi gazetedeki yayımlanan ÇATAK uygulama tebliğine uygun olarak, 2011 yılı içerisinde İl genelinde 200 ha alanda çalışmalara devam edilecektir. Tebliğe uygun olarak çiftçilerimize 2011 yılında 3 farklı kategoride 3 sene boyunca hibe ödemesi yapılacak olup bu uygulamalar; 1.Kategori: Minimum toprak işlemeli tarım uygulamalarına; 30 TL'de 2.Kategori: Toprak ve Su Kaynakları Korunmasına yönelik çalışmalara 60 TL'de 3.Kategori: Basınçlı Sulama Sistemleri, Kontrollü İlaç ve Gübre Kullanımı ile Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamalarının gerçekleştirilen çiftçilerimize 135 TL'de hibe ödemesi yapılacaktır.



KADIN ÇİFTÇİLERİMİZ BİLGİLENDİRİLİYOR

DOĞANŞAR İLÇEMİZDE KURS DÜZENLENDİ

2011 Yılı İlk bahar döneminde Kadın Çiftçilerin eğitimi kapsamında Doğanşar İlçemizde 14-25 Mart 2011 tarihleri arasında Halk Eğitim Merkezi ile birlikte hayvancılık, peynir yapımı ve gıda muhafazası konularında kurs düzenlendi. Doğanşar Kaymakamı Halk Eğitim Müdürlüğü'nün talepleri doğrultusunda 14-25 mart tarihleri arasında Doğanşar İlçe merkezinde Hayvancılık, Peynir Üretimi ve Gıda Muhafaza Kursunu açtık. İl Müdürlüğümüz teknik elemanlarımızca verilen uygulamalı eğitimde bayan kursiyerlere Karlı Hayvancılık, Ahır Ağı Hiyeni, Çiğ Süt Hiyeni, Brusella Hastalığı, Buzağların Bakım ve Beslenmesi, Mastitis Meme İltihabı, Silaj Yapımı, Pasterize Beyaz Peynir, Kaşar Peyniri, Örgü Peyniri, Kelle Peyniri, Çörekotlu Peynir, Dil Peyniri, Yoğurt yapımı, Kırım Kongo Kanamalı Ateşi, İçtül Tuz kullanımı, Konserveler Yapımı, Reçel Yapımı, Turşu Yapımı, Tarhana Yapımı konularında bilgi verildi. Düzenlenen bu kursa ilgiyle katılan 67 bayan kursiyere, Ç.E.Y.Şb Müdürü Erdal Türkmen, İ.M.İ.Şb. Müdürü Melin KARAMAN, Doğanşar Halk Eğitim Müdürü Kadir KÖŞE, Doğanşar Belediye Başkanı Halil BALIK'ın da katılımlarıyla "Kurs Katılım Belgesi" verildi.



SAĞLIKLI PEYNİR YAPIMI İÇİN DERECE DAĞITILDI

Çiftçi Eğitim ve Yayın Şube Müdürlüğümüzde ilkbahar döneminde il merkezine bağlı köylerde yapılan eğitimlerde eğitime katılan kadın çiftçilerimize sağlıklı pastörize peynir yapmaları için İl Tarım Müdürlüğümüz tarafından alınan süt sıcaklığını ölçmek için derece dağıtıldı. Alınan 600 adet derecenin 250 adedi ilkbahar döneminde geri kalan 350 adedi ise sonbaharda yapılacak eğitimlerde kadın çiftçilerimize ulaştırılacak. Böylece çiftçilerimiz peynirlerini güvenle yaparak hastalığa yakalanma riskleri azalacaktır.



ÇKS VE BAĞLI OLARAK YAPILAN TARIMSAL DESTEKLERLE İLGİLİ MUHTARLARLA TOPLANTI YAPILDI

12.05.2011 tarihinde Çiftçi Kayıt Sistemi ve bağlı olarak yapılan tarımsal desteklemeler, şube müdürlerimizden İhsan ASLAN, Emine SEVER, Ziraat Odası başkanı Dummuş ŞEKER ve muhtarların katılımıyla İl Tarım Müdürlüğü konferans salonunda yapıldı. Toplantıda muhtarlar tarafından oraylanacak belgeler ve MG-TAD ödeme miktarları anlatıldı.

5996 SAYILI VETERİNER HİZMETLERİ, BİTKİ SAĞLIĞI, GIDA VE YEM KANUNU HAKKINDA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI

İl Müdürlüğümüz toplantı salonunda 22.04.2011 tarihinde 13 Aralık 2010' da yürürlüğe giren 5996 sayılı "Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu" hakkında bilgilendirme toplantısı yapıldı. Toplantıya; İl Müdürlüğümüz Mehmet BEYKAYA, İl Müdür Yardımcımız Mehmet CENGİZ, Hayvan Sağlığı Şube Müdürlüğünde görevli sağlık personeli ile mezbaha ve kombina sahipleri katıldı. Toplantıda mezbaha ve kombinatlarda yetkilendirilmiş veteriner hekimler görev alıncaya kadar İl Müdürlüğümüz bünyesindeki veteriner hekimlerin görev alacağı, belgesiz ve küpesiz hayvan kesimlerinin yapılmaması gibi hususlarda detaylı bilgiler verildi.



HAYVAN SEVKLERİ KONTROL ALTINDA!

25.05.2011 tarihinde İl Müdürlüğümüz Hayvan Sağlığı Şube Müdürlüğünde, Jandarma ve Emniyet yetkililerinin katıldığı Hayvan hareketleri ve yol kontrolleri konulu toplantı düzenlendi. Toplantıda; büyükbaş ve küçükbaş hayvan sevkleri, hayvansal ürün sevkî ve an sevkîleri yapılırken, 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'nda belirlenen esaslar doğrultusunda yol kontrollerinde aranması gereken belgeler ve yapılması işlemler ile ilgili bilgilendirme ve eğitim toplantısı yapıldı.



DÜNYA SÜT GÜNÜ COŞKUyla KUTLANDI

Beşinci / sayı 6



İl Müdürümüz Mehmet BEYKAYA da ; tüm dünyanın bu ortak gününde karşılıksız sağlık veren beyaz mucizenin ilgi beklediğini ve İl Tarım Müdürlüğü olarak süt tüketimini artırmaya yönelik çalışmaların devam edeceğini belirtti. Konuşmaların ardından Vali Ali KOLAT, Tarım Müdürü BEYKAYA ile Süt Üreticileri Birliği Başkanı Fatih ŞAŞTIM arasında 5 bin suni tohumlamaya hayvan ıslahını içeren protokol imzalandı. Programın devamında öğrencilere yoğurt yeme ve süt taşıma yarışması düzenlendi. Dereceye girenlere hediyeler verildi. Oluşturulan gıda standlarının da program boyunca ikramlar yapılarak süt günü kutlaması sonlandırıldı.



ÇİFTÇİLERİMİZE BÖĞÜRTLEN FIDANI DAĞITILDI

İl Müdürlüğümüz tarafından çiftçilerimize böğürtlen fidanı dağıtıldı. Özel İdare kaynaklı, "Böğürtlen Bahçesi Tesisi ve Üretimi Geliştirme Projesi" kapsamında, Merkez köyler ve ilçelerde, 30 çiftçiye 5250 adet böğürtlen fidanı dağıtımı gerçekleştirildi. Bu fidanlar beton direk, çelik halat ve gergi telleri dahil olmak üzere 25 da alanda dikilmek üzere bedelsiz olarak çiftçilerimize verildi. Pazar problemi bulunmayan böğürtlenin, alternatif bir ürün olarak yöremizde ek gelir kaynağı olmasını bekliyoruz. Kırsal kalkınmaya destek olmak ve çiftçilerin gelir seviyelerini yükseltmek amacıyla yapılan bu çalışmanın Sivas çiftçisine hayırlı olmasını dileriz.



2011 YILI MAKİNE EKİPMAN HİBE DESTEĞİ SAHİPLERİ BELLİ OLDU

Kesal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı, Makine Ekipman Desteklemeleri kapsamında İl Müdürlüğümüze 24 çeşit makine için 1889 müracaat yapılmıştır. Bu müracaatlar değerlendirilerek yapılan puanlama sonucunda 22 çeşit makineye başvuru yapan 1423 çiftçimiz toplam 4.904.340 TL. hibe almaya hak kazanmıştır. Tarımsal faaliyetler için geliştirilen yeni teknolojilerin üreticiler tarafından kullanımını yaygınlaştırarak; daha kaliteli ve pazar isteklerine uygun üretim yapılmasını sağlamak, zor şartlarda ve bedenen çalışan üreticilerimizin işlerini kolaylaştırmak ve üretim maliyetlerini düşürerek uluslararası düzeyde rekabet edebilir bir düzeye getirmek için makine ve ekipman alımının desteklenmesi çiftçimizin yararına olmaktadır.





MALATYA TARIM FUARINDA İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZE AİT STAND YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

İzmirli 1. sayılı

İlimizde el sanatlarını yaşatmak adına cam üfleme ve çömlek yapımı ustaları da sanatlarını sergilediler. Malatyalılar ve katılmolar tarafından ziyaret edilen fuarda ayrıca Sivas'ın Bıçağı, kemik tarağı, pezik turpusu, Sivas ta üretim yapan şekerleme firmalarının lokumu, helvası, ve Sivas Balı, Sucuğu, Pastırması sergilendi. Malatya Valisi, Malatya Belediye Başkanı ve İl Protokolünün de ziyaret ettiği standımız beğeniyile karşılandı.

İl Müdürü Mehmet BEYKAYA " Tarım Fuarları tarımdaki son gelişmeleri sergileyerek üreticinin, yetiştiricinin yeni teknolojileri tanımasına olanak sağlamaktadır. Bu anlamda fuarların önemi büyüktür. Bizde ilimiz çiftçilerinin bu tür organizasyonlarda yer almasını sağlıyoruz. Tarımdaki son gelişmeleri, yeni ürünleri, yeni teknolojileri görmeleri için onları buraya getirdik. Sivas İl Tarım Müdürlüğü olarak açmış olduğumuz standta Sivas'ın adını duyurduğumuza ve iyi bir şekilde temsil ettiğimize inanıyoruz" dedi. 4 gün süren fuar sonunda Malatya Belediye Başkanlığı tarafından İl Tarım Müdürlüğüne bir plaket verildi.



GIDA DENETİM VE NUMUNE NAKİL ARACI HİZMETTE ...

İl Müdürlüğümüz tarafından gıda numuneleri ve zehirlenme durumlarında hızlı ve güvenilir ulaşım sağlamak amacıyla alınan araç hizmete girmiştir. Bakanlığımızın gıda ile ilgili ikkyönetim için başlatılan Ato 174 Güvenilir Gıda hatlı ihbarlarına karşın daha hızlı hareket edebilmek ve limit sınırları içinde meydana gelebilecek zehirlenme durumlarında numune alınması, gıda numuneleri taşınması, zehirlenme durumlarında hızlı ve güvenli ulaşım sağlamak amacıyla tam donanımlı bir adet numune aracı alındı. Alınan gıda numunelerinin güvenli biçimde taşınması amacıyla aracın içinde soğutucu ve derin dondurucu iki adet buzdolabı bulunmaktadır. Böylece gıda numuneleri soğuk zincir kırılmadan İl Kontrol Laboratuvarına ulaştırılmakta işletmelerin herhangi bir mağduriyete uğraması önlenmektedir. Numunelerin daha hızlı bir biçimde laboratuvara ulaştırılması için aracın içi antimikrobiyal malzemeyle kaplanmış olup personelinizin işlerini kolaylaştırmak amacıyla da numune alınması sırasında kullanılan alet ekipmanları da barındırmaktadır. Numune aracımız her türlü gıda zehirlenmelerinde, 7 gün 24 saat hizmet verilmektedir.



İL MÜDÜRLÜĞÜMÜZ PERSONELİNE IPARD EĞİTİMİ VERİLDİ

16-17.05.2011 tarihlerinde İl Müdürlüğümüz konferans salonunda Katılım Öncesi Yardım Aracı Kırsal Kalkınma (IPARD) programı tanıtım faaliyetleri kapsamında eğitim verildi. Toplantıya Strateji Geliştirme Başkanlığından Süleyman SOYLU, TKDK Genel Merkezinden Kadriye USLU, Tarım Müdürlüğü Şube müdürleri, TKDK İl Koordinatörlerinden temsilciler, İl Müdürlüğü Çiftçi Eğitim ve Yayın ve Destekleme Şube Personelleri ile Tar-Gel Projesi kapsamında görev yapan sözleşmeli personeller katıldı.

Programda açılış konuşmasını yapan Ç.E.Y. Şube Müdürü Erdal TÜRKMEN " İPA'nın beşinci bileşeni olan Kırsal Kalkınma (IPARD); Avrupa Birliği'nin Ortak Tarım Politikası, Kırsal Kalkınma Politikası ve ilgili politikalarının uygulanması için uyum hazretiklerini ve politika geliştirilmesini desteklemekte ve ayrıca, tarım sektörünün ve kırsal alanların sürdürülebilir adaptasyonuna katkıda bulunmayı amaçlamaktadır." dedi.

2007-2013 dönemini kapsayan Kırsal Kalkınma (IPARD) Programı, Yönetim Otoritesi olarak görevlendirilen Tarım ve Köyüleri Bakanlığı tarafından diğer kamu kuruluşları ile yakın işbirliği yapılarak ve ilgili yerel kuruluşlar, sosyal, ekonomik ve çevresel ortaklar, sivil toplum kuruluşları ile üniversitelerin de görüşleri alınarak hazırlanmıştır diyerek IPARD' ın tanıtımını yapan sunumunu yaptı. Ayrıca TKDK Genel Merkezinden katılan Kadriye USLU, IPARD programı uygulamaları ve TKDK Sivas İl Koordinatöründen Muhammed Ali GENÇ' de IPARD tedbirlerini anlatan sunum yaptılar. İki gün süren eğitim sonu ve cevaplarla son buldu.





PATATES TOHURLUĞU ÜRETİM VE DEPOLAMA TESİSLERİNE GEZİ DÜZENLENDİ

İkinci 7. sayfa

Sivas Valimiz sayın Ali KOLAT, Sivas İl Tarım Müdürümüz sayın Mehmet BEYKAYA ve beraberinde ki heyete, üst kademe tohumluk üretimi konusunda çalışmalar ve devam eden yatırımlar hakkında bilgiler verdi. Sivas Valisi sayın Ali KOLAT, üretiminin büyük bir bölümünü Sivas'ta gerçekleştiren Doğa Tohumculuk Yönetim Kurulu Başkanı sayın Yakup KARAHAN'a çalışmalarından duyduğu memnuniyeti ilettili, ayrıca bu yıl Sivas'ta üretimine başlanacak üst kademe tohum üretimi için Sivas İl Tarım Müdürümüz sayın Mehmet BEYKAYA ile birlikte her yönden destek vereceklerini, Sivas'ı patates tohumu üretiminde Türkiye'nin hatta dünyanın merkezi haline getireceklerini, patates tohumu üretimi için gerekli olan steril, bakır alanları Sivas'ta mevcut olduğunu ifade etti.



"PATATES DE TİCARİ İZLENEBİLİRLİK" KONULU TOPLANTI DÜZENLENDİ.



Toplantıya Vali Ali KOLAT, Tarım İl Müdürü Mehmet BEYKAYA, Sivil Toplum Kuruluşları, İl ve İlçe Ziraat Odaları Temsilcileri, Patates Yetiştiriciler Birliği Başkanı, muhtarlar, üreticiler, çiftçiler, basın mensupları ve birçok davetlinin yoğun katılımıyla gerçekleşti. Vali Ali KOLAT, Sivas'ın patates tohum ve yemeklik tüketimi açısından çok önemli merkez konumuna geldiğini ifade etti. İl Müdürümüz Mehmet BEYKAYA da "Patates üretiminde tohum çok önem veriyoruz. Bu amaçla tohumluk için Özel İdare kaynakları kullanılarak sağlanan sertifikalı tohumun birlik üyelerine dağıtımını sağlıyoruz. İlimizde 10 bin dekar alanda yaklaşık 30 bin ton tohum üretiminin söz konusu olduğunu ifade etti. Katılımcıların sorularının cevaplandırılmasının ardından toplantı sona erdi.

2011 YILI TARIM SİGORTALARI UYGULAMALARI İLE İLGİLİ TOPLANTI DÜZENLENDİ

27.04.2011 tarihinde İl Tarım Müdürlüğü konferans salonunda, İl Tarım Müdürlüğü ve Malatya (TARŞİM) Bölge Koordinatörlüğü işbirliğiyle hazırlanan '2011 Yılı Tarım Sigortaları Uygulamaları' konulu toplantı yapıldı. Toplantıya İl Tarım Müdürü Mehmet Beykaya, Sivas Ziraat Odası Başkanı Durmuş Şeker, Malatya TARŞİM Bölge Koordinatör Yardımcısı Bünyamin Kadak, Tarım Kredi Kooperatifi, İlçe ziraat odalarından temsilciler, muhtarlar ve çiftçiler katıldı. İl Müdürü Mehmet BEYKAYA Üreticilerin don, dolu, yangın, heyelan, fırtına, çiflik hayvanları için kuraklık, zararlılar ile hayvan hastalıklarının neden olacağı zararlar ve tarım sektörü bakımından önemli görülecek diğer risklere karşı uğrayacağı zararların tazmini için 14.06.2005 tarih ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları kanunu yürürlüğe girdiğini, 5 Ocak 2007 tarihinde ise Tarım Sigortaları kapsamına don riski teminatı da alınarak tüm ülkemiz genelinde uygulanmaya başlandığını ifade etti. Konuyla ilgili açıklama yapan Sivas Ziraat Odası Başkanı Durmuş Şeker, sigortalamaya ve sigortacıların önemine değindi. Program Malatya Tarım Bölge Koordinatör Yardımcısı Bünyamin KADAK'ın konu ile ilgili yaptığı sunumun ardından çiftçilerin soru sorması ile son buldu.



GELENEKSEL 3. TARIM FUTBOL TURNUVASI DÜZENLENDİ



İl Müdürlüğümüz Şube Müdürlükleri ve ilimizde tarımla ilgili kuruluşların katıldığı geleneksel 3. tarım futbol turnuvası düzenlendi. A ve B grubu olarak toplam 8 takım turnuvaya katıldı. Çiftçi eğitim ve Yayın Şubesi, Proje ve İstatistik Şubesi, İdari ve Mali İşler Şubesi, Destekleme Şubesi ve İl Kontrol Laboratuvarı, El Sanatları Eğitim Merkezi Müdürlüğü, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu, Hafik İlçe Tarım Müdürlüğü Yıldızeli İlçe Tarım Müdürlüğü'nün katıldığı turnuva 19 Nisan 2011 tarihinde başladı. Seyir zevki yüksek ve çekişmeli geçen müsabakaların final maçı 17 Mayıs 2011 tarihinde Destekleme Şubesi ve Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu arasında oynandı. Turnuva da kupayı alan taraf ise Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Sivas İl Koordinatörlüğü'nün oldu. Final maçı sonrası dereceye girenlere kupaları, turnuvaya katılanlara ise plakaları İl Müdürlüğümüz Mehmet BEYKAYA tarafından takdim edildi.



KENE TEHDİNE KARŞI 90 BİN HAYVAN İLAÇLANACAK

Hayatın 1. sayfası

mensuplarına açıklamalarda bulundu. İl Müdürü "Kırım Kongo Kanamalı Ateşi Hastalığı, kenelerin insanlardan kan emmesi yoluyla hastalık virüsünü bulaştırmasıyla olmaktadır. Son günlerde yağın yağmurlarla birlikte otlar çoğaldı ve buna bağlı olarak da kene sayılarında da artış yaşanabilmektedir. İlimizi sağlama alma adına bu ilaçları dağıtacağız." Dedi. Ayrıca ilaçların ücretsiz olarak dağıtıldığını, küçükbaş ve büyükbaş hayvanların kene tehdidinde karşı ilaçlanması çalışmasının Sağlık Bakanlığı ve Tarım ve Köylüleri Bakanlığı'nın ortak bir projesi olduğunu, doğal dengenin bozulmasına sebebiyet verebileceğinden çevrenin ilaçlanmasına onay verilmediğini belirtti.

İlaç dağıtımının ardından Tarım İl Müdürlüğü Hayvan Sağlığı Şube Müdürü Veteriner Hekim Dr. Emine Sever ve beraberindeki görevliler, Ahırlar bölgesine giderek, burada kene ilaçlamasının nasıl yapılacağını uygulamalı olarak gösterdi.



2011 YILI SÜNE MÜCADELESİ BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI



27.06.2011 tarihinde Tarım İl Müdürlüğü konferans salonunda "Süne Mücadelesi Bilgilendirme Toplantısı" konulu toplantı düzenlendi. Toplantıya Tarım İl Müdür Vekili Mehmet CENGİZ, İl Ziraat Odası Başkanı Durmuş ŞEKER, Ticaret Borsası Yön. Kur. Başkanı Abdulkadir HASTAOĞLU, Sivil Toplum Kuruluşları, Muhtarlar, çiftçiler ve basın mensupları katılımıyla gerçekleşti.

Programda konuşma yapan İl Müdür Vekili Mehmet Cengiz yaptığı konuşmada ilimizde "Hububat ilimiz tarımında önemli bir yere sahiptir. Yaklaşık 3.700.000 dekar alanda hububat tarımı yapılmakta olup, bunun önemli bir kısmını da buğday oluşturmaktadır. Hububatın en önemli zararlılarından birisi Süne zararlısıdır. Süne, özellikle buğday danelerinde emgi yaparak, kalitesini ve ekmeklik vasfını bozmakta, verim rekoltesini düşürmekte ve önemli ekonomik kayıplara neden olmaktadır" diyerek ilimizde sünenin önemine değindi.

Sivas Ziraat Odası Başkanı Durmuş ŞEKER de bu toplantının ilimiz çiftçilerine süne konusunda bilgilendirme açısından önemli olduğunu belirtti. Daha sonra muhtarlar ve üreticilere süne zararlarının nasıl üreyip çoğaldığını ve ne tür zararlar verdiğini gösteren slayt sunumu yapıldı. Slayt sunumunu yapan Bitki Koruma Şube Müdürü Hasan Münipoğlu, süne ile mücadelenin ne kadar önemli olduğunu gereken önlemlerin alınmazsa, süne zararlarının çok ciddi maddi zararlarda bulunacağı hakkında üreticileri uyardı.

TARIMSAL KALKINMA KOOPERATİF ÜYELERİNE EĞİTİMLER DEVAM EDİYOR...

Tarım İl Müdürlüğümüz tarafından Tarımsal Kalkınma Kooperatif üyelerine "Damızlık Sığır Yetiştiriciliği Proje Uygulamaları" hakkında eğitimler düzenleniyor.

İl Müdürlüğümüz Destekleme Şube Müdürlüğünce 2011 yılı "Yatırım Programı Desteklenmeleri" kapsamında Bakanlığımızca uygun görülen, merkez Karalar, Güneş, Gazibey, Çongar Tarımsal Kalkınma Kooperatifinin 50 aileye 6'şar Baş Damızlık Sığır Yetiştiriciliği projesi uygulaması işlemlerine başlanılmış olup; Bu kapsamda söz konusu kooperatifin 47 üyesine genel kooperatifçilik, proje uygulama esasları, ortaklık ve ortakların hak ve sorumlulukları, krediendirme ve geri ödemeler, ürünlerin pazarlanması konularında eğitimler verilmiştir. İl Tarım Müdürlüğü olarak 2011 yılında yatırım programına alınan Tarımsal Kalkınma Kooperatif üyelerine, belirli aralıklarda eğitim çalışmalarını devam ettirecektir.





SİVAS İLİNDE ISITMASIZ YÜKSEK PLASTİK TÜNELDE BİR ÜRETİM SEZONUNDA ÜÇ ÜRÜN YETİŞTİRİLMESİ

Yıllık 26 milyon ton sebze üretimi gerçekleştiren Türkiye; Çin, Hindistan ve ABD'den sonra dünyanın en çok sebze üreten dördüncü ülkesidir. Üretimin büyük ölçüde eski sistemlerle yapılmasına rağmen Türkiye, km²'ye ve nüfus başına sebze üretimi bakımından dünyada ilk sırada yer almakta ve pek çok sebze türünün üretiminde dünyada ilk beş ülke arasındadır. Türkiye'de en yüksek verim, iklim avantajının ve seracılık bölgesi olmasının doğal sonucu



olarak Akdeniz Bölgesi'nde alınmaktadır. İç Anadolu, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu bölgelerinde ise birim alandan alınan verim oldukça düşüktür.

Türkiye'de sebze üretiminin büyük bölümünün halen küçük ve dağınık işletmelerde yapılıyor olması önemli bir sorundur. Büyük işletmelerde sebze tanımının özendirilmesi ile

üretimde daha yeni teknolojilerin kullanılması mümkün olacaktır. Bu da, maliyetin düşmesi ve daha güvenli ürünlerin gerçekleştirilmesine olanak sağlayacak ve buna bağlı olarak da pazarlama kolaylaşacaktır.

Üretilen sebzeler yurtiçi gereksinimi yüksek bir oranda ve fazlası ile karşılamaktadır. Ortalama 275 kg/kışı/yl olan sebze tüketimimiz WHO ve FAO standartlarının oldukça üzerindedir. Sebze ihracatımız da giderek yükselmektedir ve son yıllarda neredeyse iki katına çıkarak 1 milyon tonu geçmiştir. Sebze ihracatı gelirleri 700 milyon \$'ı aşmış ve toplam tarım ve orman ürünleri içerisindeki payı %30'un üzerine çıkmıştır. Bunlara ek olarak, ülke içinde üretilen sebzelerin yaklaşık %20'lik bölümü sanayide hammadde olarak değerlendirilmekte;

konserve, turşu, dondurulmuş ve kurutulmuş gibi işlenmiş ürünlere dönüştürülmektedir. Tarım sektörünün her kademesinde eğitim de önemli bir sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. Çiftçiler, gıda sanayi ile çalışmadıkları ve yeni teknikleri öğrenme olanakları bulmadıkları durumda geleneksel yöntemleri terk etmemekte, bu da modern tarımın uygulanması şansını önemli ölçüde kısıtlamaktadır. Sivas'ta tarıma elverişli arazi dağılımı içerisinde sebze üretimi oranı çok düşüktür. Bunun en önemli nedenlerinden biri de iklim faktörüdür. İlimiz tarıma elverişli arazi dağılımı içerisinde 5.821 da, % 0,06 oranı ile sebzelik ve 77 da ile örtüaltı alanı toplam alan içerisinde kayda değer bir miktarı kapsamamaktadır. İlimizde karasal iklim şartlarından dolayı açıkta sebze yetiştiriciliği risk taşımaktadır. Bu riskin en aza indirilmesi ancak iklim şartlarının kısmen de olsa kontrol altına alınmasıyla mümkündür. Bu amaçla ısıtmasız yüksek plastik tünelin kullanımı sebze üretiminde önemli ölçüde imkân tanımaktadır. Tablo 1'den de anlaşılacağı üzere uzun yıllar iklimsel ortalamalara bakıldığında alınacak basit tedbirlerle ısıtmasız tünelde Mart-Kasım ayları arasında sebze üretimi yapılabileceği görülmektedir.



2010 yılında İl Tarım Müdürlüğü örnek meyve bahçesinde bir üretim sezonunda üç defa ürün alınmasına yönelik çalışma yapılmış, üretim deseni olarak aşağıdaki kombinasyonlar denenmiştir.

İlkbahar ekiminde kıvrık marul fidesi ve soğan biskası 10 Mart'ta dikimi yapılmış, mayıs ayının ilk haftasında ürün hasadı yapılmıştır. Yine mayıs ayı ilk haftasında dikimi yapılan biber, hıyar ve domatesin hasadı ise ekim ayının ilk haftasında tamamlanmıştır. Sonbahar üretiminde ise Ekim ayı başında dikimi yapılan marulun hasadı kasım sonunda tamamlanmış, marul ile aynı zamanda tohum ekimi yapılmış olan ıspanak ise aralık ayının son haftasında hasat edilmiştir. Denemesi yapılan tüm üretim desenlerinde literatürdeki ortalama verim değerlerine ulaşılmıştır. İlimizde sebze hasatlık ve zararlıların yaygın olmamasıyla birlikte öngörülen etmenlere karşı alınan tedbirler sonuç vermiş ve üretim süresince herhangi bir sorunla karşılaşmamıştır. Kimyasal güdü asgari düzeyde tutulmuş ve organik düzeye yakın üretim gerçekleştirilmiştir. Dolayısıyla yapılan üretime iyi tarım uygulaması kapsamında beklemek mümkündür.



Yapılan çalışmanın temel amacı "Sivas'ta Yetiştirilmez" mantığının kırılması ve alınacak basit tedbirler ve üreticinin kolaylıkla ulaşabileceği güdülerle birim alandan iyi ve kaliteli verimin alınabileceğini üreticilerimize uygulamalı olarak göstermektir. Sonuç olarak ilimizin sebze yetiştiriciliği konusunda sahip olduğu avantajların fırsata dönüştürülmesi, hızla artan dünya nüfusu ve insanlık var oldukça gıdaya da ihtiyacın olacağı gerçeği üzerinden hareket edilerek örtüaltı üretiminin yaygınlaştırılması gerekmektedir. Tarımın en karlı dallarından biri olan sebze üretiminin birim alandan sağlanan gelir açısından diğer birçok üretim çeşidine göre daha karlı olduğu da göz ardı edilmemelidir.

Kaynaklar:

1- ABAK, K. Ve ark. www.zmo.org.tr/resimler/ekler/051473029c97c_ek.pdf
2- Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü, <http://www.dmi.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?m=SIVAS>
3- İl Tarım Müdürlüğü, 2010, Sivas

4- YAPRAK, Ö., 2009, Sivas İli Hafik İlçesinde Açıkta ve Örtüaltında Domates Yetiştiriciliğinde Erkencilik ve Verim Özelliklerinin Belirlenmesi, Y. Lisans Tezi, Tokat



SİVAS	Ocak	Şubat	Mart	Nisan	Mayıs	Haziran	Temmuz	Ağustos	Eylül	Ekim	Kasım	Aralık
Ortalama Sıcaklık (°C)	-3.4	-2.0	3.1	9.2	13.5	17.2	20.4	20.2	16.3	10.9	4.4	-0.6
Ort. En Yüksek Sıcaklık (°C)	0.8	2.6	8.4	15.3	19.9	24.1	28.1	28.5	24.7	18.4	10.3	3.3
Ort. En Düşük Sıcaklık (°C)	-7.3	-6.0	-1.6	3.6	7.3	10.2	12.5	12.2	8.7	4.7	-0.3	-4.4

Tablo 1: Uzun Yıllar İçinde Gerçekleşen En Yüksek ve En Düşük Değerler (1975 - 2010)

İLKBAHAR	YAZ	SONBAHAR
Marul (Kıvrık), Soğan (Yeşil)	Domates, Biber (Sivri), Hıyar	Marul (Kıvrık), Ispanak

Tablo 2: Üretim desenleri



ŞARKIŞLA

İLÇENİN TARİHÇESİ

Şarkışla çevresinde ve ilçeye bağlı Mergesen Köyü (ilçe merkezine 5km uzaklıkta) önlerinde, yüzeyde ele geçen çakmaktaşıdan araç-gereçler, büyük olasılıkla Neolitik Döneme ait kazıyıcı ve uçlardır. Bu deliller de Şarkışla'ya Neolitik Dönemde yerleşildiğini ortaya koymaktadır. Hititler döneminde de, yörenin bir yerleşme birimi olduğu anlaşılmaktadır. Hititler dönemine ait olduğu anlaşılan madeni heykelin ilçeye 5km uzaklıktaki Döşük köyünde bulunması bu fikri doğrulamaktadır. (Heykel tunçtan yapılmış olup 12cm boyundadır ve halen Ankara Etnografya Müzesi'nde Muhafaza edilmektedir). M.Ö 1200'lerde Hitit Devleti'nin yıkılması ile Geç Hitit Prenslükleri'nin egemenliğinde kalan yöre, M.Ö VII. Yüzyılda bu prensliklerin Asur egemenliğini tanımasıyla Asur Devleti topraklarına katılmıştır.



gelen Kimmerler bu yöreyi ve bütün Kapadokya bölgesini yağma ve tahrip etmişler. Daha sonra İskit saldırılarına da uğrayan yöre, Med Devleti tarafından ele geçirilmiştir. Med Devleti'ni yikan Persler Sivas ve çevresini Kapadokya Satraplığı'na bağlamışlar.

Yörede Pers egemenliğine, tüm Anadolu'da olduğu gibi Persler'i yenen Büyük İskender son vermiş Makedonyalıların hâkimiyeti bağlamıştır. Fakat M.Ö 332 yılında eski Pers yöneticilerinden I.

Ariarates bağımsızlığını ilan edip Makedonya Kralı'ğını kurmuştur.

İLÇEDE EKONOMİK DURUM

İlçemizin genel olarak ekonomik hayatının büyük bir kısmını tarımsal ve hayvancılık faaliyetleri oluşturmaktadır. Ayrıca çok sayıda vatandaşımız büyük kentlerde ve yurt dışında çalışmaktadır. İlçemizde 3 adet un fabrikası, 1 adet plastik ve poşet fabrikası, 2 adet 40.000 yumurta/gün kapasiteli yumurta üretim çiftliği, 1 adet konfeksiyon üretim tesisi, 1 adet yam fabrikası, 1 adet bisküvi ve gıfret fabrikası, 1 adet triko fabrikası faaliyet göstermekte olup, bu işyerlerinde toplam 185 işçi istihdam edilmektedir. Küçük sanayi sitesinde 172 işyeri mevcut olup tamamı doludur. Bu işyerlerinde usta, kalfa, çırak olarak toplam 375 kişi çalışmaktadır.

AKARSULAR VE GÖLLER

İlçenin en önemli akarsuyu Kızılırmak'tır. Sivas il sınırından ilçeye giren Kızılırmak, Şama dağı eteğinden akarak Gemerek sınırına girer. Kızılırmak'a Şarkışla da Kaldırak Çayı ve Acısu karışır. Kaldırak Çayı, Şarkışla'nın kuzey batısındaki Akçalıoğlu sınırları içerisinde akar. Akdağlardan iki kol halinde doğan Kaldırak Çayı

Alaman Çermiği önünde birleşir, Bozkurt Köyü yakınlarındaki Kızılırmak'a akar. Akarsular; kar, yağmur ve kaynak sularından beslenmektedir. Bu akarsuların debileri ilkbahar mevsiminde artmakta, buna karşılık yaz mevsiminde ise azalmaktadır. Debisi az olan akarsular, fazla buharlaşma ve yağış yetersizliği nedenleriyle yaz mevsiminde kurumaktadırlar.



Ozanlarımızdan Aşık Veyisel Şabroğlu, 1894'te Sivas'ın Şarkışla ilçesine bağlı Sivritalan köyünde dünyaya gelmiştir.

Son Şiiri

Selam saygı hepimizde
Gelmez yola gidiyorum
Ne şehire ne de köye
Gelmez yola gidiyorum

Gemi bekliyor limanda
Gideceğim bir ummanda
Gözüm kaimadu cihanda
Gelmez yola gidiyorum

Eşim dostum yavrularım
İşte benim sonbaharım
Veyisel karanlık yollarım
Gelmez yola gidiyorum





İLÇE MÜDÜRLÜKLERİNDEN HABERLER...

AKINCILAR

AKINCILAR TARGEL PERSONEL EĞİTİM FAALİYETLERİ DEVAM EDİYOR
İlçemize bağlı Göllüce, Elbüyük, Geyikgınar, Çiçekli köylerine gidilip 7-11 Şubat tarihleri arasında eğitim toplantıları düzenlendi. Toplam 53 kişi toplantıya katıldı. Tügeyp Tarımsal Yayın Kampanyası çerçevesinde Targel personellerinden Su ürünleri mühendisi Berna AYDIN, Ziraat Mühendisi Arif Ruza Kaya ve Veteriner Sağlık Teknisyeni Kazım Serhat Temiz tarafından hayvan hastalıkları, sevikleri, suni tohumlamamanın önemi, kaliteli süt üretimi ve demirlik ağaç yetiştiriciliği konularında çiftçiler bilgilendirildi. Çiftçilerimizde karşılıklı diyalog içerisinde geçip, konular soru cevap şeklinde geçti. Çiftçilere broşür, kitap, ilflet verildi ve afişler asıldı. Çiftçilerimiz yapılan çalışmalarından memnun kaldıklarını ifade ettiler.



SUŞEHİRİ

GÖKÇEKENT-GÜNLÜCE-ÇAKIRLI-ÜZÜMLÜ-CEVİZLİ KÖYLERİ YABANI BADEM AĞACINA BADEM AŞILAMA PROJESİ

Köylere hizmet götürme birliği ile İlçe Tarım Müdürlüğünce yürütülen proje gereği G.Antep ilinden getirilen 8 aşır ustası ile proje kapsamındaki köylerde 21/06/2011 tarihinde Ziraat Teknikeri Arif KÜSMÜŞ nezaretinde başlayan aşılama çalışmaları devam etmektedir. Aşılama çalışmalarında geç çiçek açan ferganes ve ferracuel badem kalenleri kullanılmaktadır.

2011 yılı haziran ayında 8000 adet badem ağacının aşılanması hedeflenmiş ve 26/06/2011 tarihi itibarı ile 5100 adet ağaç aşılanmıştır. 28/06/2011 tarihinde aşılama işlemlerine son verilecek olup hedeflenen sayının üzerine çıkılacaktır.



ULAŞ

ULAŞ KARARŞAR KÖYÜNDE ORGANİK FİDE DİKİMİ YAPILDI

Kararşar köyünde Ulaş Kaymakamlığı, İlçe Tarım Müdürlüğü, Ulaş Kalkınma Demeköy birliğinde organik fide dikim töreni yapıldı. Yapılan törende organik tarımın gerekliliği ve bunda Ulaş ilçesinin yerine değinen konuşmalar yapıldı. Konuşmaların ardından fideler dağıtılarak seralardaki yerlerine dikildi. Tören sonunda katılımcılara yöresel yemek olarak madrak ikram edildi.



TIBBİ BİTKİLER

Badem (*prunus amygdalus*)

Göğüllenden bir çeşit ağacın yemiştir. Meyvesi ancak çayla halindeki yer. Olgunlaştıktan sonra, ezel kabukla kaplı olan içi yenir. Hekimlikte kullanılan kısmı da burasıdır. Bağış 2 çeşidi vardır.

- Acbadem
- Tali badem

Bademin içerisinde %5 su, %9 protein, %54 yağ, %20 karbohidrat ve %3 oranında külden bulunur. Bademde ayrıca Ca, P, Fe, Na, K, Mg elementleri ve Thiamin, Riboflavin, Niasin ve A vitamini bulunur.

- Badem, bir Omega 3 kaynağı olarak kalp ve damar dostudur.
- Kan pıhtılaşmasını ve damar sertliğini önler. Tansiyonu düşürür, şeker hastalarında riski azaltır.
- Adet döneminde kan geleri düşüklüğünü engeller.
- Bor bakımından zengindir; kemikleri güçlendirir.
- İçindeki kalsiyum kolesterol düzeyini düşürür ve kemik erimesini önler.
- İçerdiği magnezyum adet dönemi gerginlikleri ile adet öncesinde karında gaz, rahatsız durum değişiklikleri, baş ağrısı, şekerli ve tuzlu beslenmeye istek, uykusuzluk, yorgunluk ve baş dönmesi gibi belirtilerin azaltmasına yardımcı olur.
- İçindeki yağlar kötü kolesterolü azaltmaktadır.
- Vücut direncinin artmasında, yaraların iyileşmesinde, tat duyularının olgunlaşmasında çok faydalıdır.
- Badem gebelik için çinko minerali içerir.

Bademin faydaları: Badem hastalıklarına karşı koruyucudur.

Badem tüketimi koroner kalp hastalıkları riskini azaltmaktadır. Her gün 42 gram badem, tıbbi tedavilerde kalp hastalığı riski azaltmaktadır. Badem safra taşlarının oluşumunu önler. Diyabet ve kardiyovasküler hastalıklar için çifte koruma sağlar.

Bademin Faydaları: Kolesterol düşürücüdür.

Badem LDL (kötü huylu) kolesterolü düşürücü etkiye sahiptir. Araştırmalar, düzenli badem tüketiminin total kolesterolde yüzde 4-12 oranında düşme olduğunu göstermiştir. Yanım çay bardağı badem 18 gram yağ içerir. Bunun 11 gramı kalp için faydalı olan doymamış yağlardan oluşmaktadır.

Bademin faydaları: Bağışıklık sistemini güçlendirir.

Badem iyi bir antioksidan olan, immün sistemi destekleyen E vitamini ve manganın iyi bir kaynağıdır. Badem ayrıca magnezyum, bakır, riboflavin (B2) ve fosforun da iyi kaynaklarındandır.

Bademin faydaları: Kilo vermeye yardımcıdır.

İçerisinde bulunan yağlar kilo vermeyi kolaylaştırır ve tok tutar, ara öğünlerde 10-15 adet badem tüketilirse, İspanya'da yapılan, Obesity dergisinde yayımlanan, 28 ay süren ve 8865 yetişkin erkek ve kadın üzerinde uygulanan bir çalışmada, haftada en az iki kez badem tüketen kişiler hiç kışkırmayenlere göre yüzde 31 daha fazla kilo vermiştir.

Naail ki doktorların önerisinde her hastalık için ilaç mevcutsa, tabiatı da her hastalık için bir veya birden çok bitki mevcuttur.



Ömer Kışi
Ziraat Mühendisi



TARIM TAKVİMİ

TEMMUZ

ARICILIK

Kovanların taşınması ve kontrolü yapılır.
- Bal geliş durumu izlenerek, gözetimci kovan her akşam üslü tertir. İhtiyaç duyan kovarlara balık ve çerçeve ilave edilir. Ayrıca, su ihtiyacının sağlanmasına çalışılır.
- Zayıf kovarıların birleştirilmesi gerekir.



ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ TARIMI

- Otlan biçimi yapıldıktan sonra, suni tesislerin sulanması sağlanır.
- Biçilen otların kurutulması sırasında, yaprak kalitesinin bozulmaması için sık sık aklamalar yapılır veya özel sehpaarda kurutulması sağlanır (Kurutulmuş otlar gölgede, rutubetsiz yerlerde muhafaza edilmelidir.)
- Suni tesislerde hayvanların otlatılmasına izin gösterilmelidir.
- Hayvanların otlama sahalarını olarak tabii merhalardan, aşırı olmamak koşuluyla, yararlanılmalı sağlanır.
- Hava koşulları çok kurak olduğundan, sulama olanağı varsa yağmurtama veya salma sulama yapılır.
- Aşırı sıcaklıklar nedeni ile, meranın uygun yerlerinde suni gölgelikler yapılır.

KÜÇÜK BAŞ HAYVANCILIK

- Ova arazilerde koyunların tohumlanmasına devam edilir.
- Gece yayılmı yapılır. Koyunlar gündüzleri kırda, kuzular ise çalınlarında veya çayırda açık ağaçlarda yatırlır. (Özellikle, geceleri zehirli otların bulunduğu merhalara ve yeşil yoncalıklara, fazla miktarda bağak kalmış tarlalara hayvanların bırakılmasından kaçınılmalıdır.)
- Gelişmeyen kuzular satılır.
- Dişi kuzulara Rev-1 aşısı uygulanır.



SEBZEÇİLİK

- Son turlarda domates fideleri geçirilir.
- Kabak, kavun ve karpuzlarda teli böcek; biber ve domateslerde yeşilkurt; domateslerde mildiyö mücadelesine devam edilir.
- Yazlık sebzelerin hasadına devam edilir. Bu arada yeşil aksamın çarlılığını koruyabilmesi için sulama yapılır ve sulama öncesi az miktarda azotlu gübre verilir.
- Lahana ve karnabahar sebzelerinin ekimi yapılır. Ekimin erken yapıldığı yerlerde ise çapırtma işlemine başlanır.
- Sanmak tohumları toplanır, nemsiz yerlerde muhafaza edilir.
- Yaprak bitleri, kırmızı örümcek, yeşilkurt, danaburnu, mildiyö ve külemenin yoğunluk durumuna göre, mücadeleye devam edilir.



AĞUSTOS



BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Ahr besisi yapılarını dışındaki diğer sığırlarda mera hayvancılığına devam edilir. Gebe ineklerin gebelikleri ilerledikçe, meralandırılmalarına izin gösterilir.
- Gebeliği takdirde suni meralandırma yararlanılır.
- Thelesirosis hastalığına karşı koruyucu aşılama yapılır.
- Bir yazına gelmiş erkek ve dişi hayvanlara tüberculün uygulanır.
- Günde sekiz saatlik aralarla üç defa sağılmaya başlanır. (Bu yöntem fazla süt verimli sığırlarda kesinlikle uygulanmalıdır. Böyle sığırlar ilave yemler ile beslenmelidir.)

KÜÇÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Mera ihtiyacı tamamını karşılayabilecek durumdadır. Mümkün olduğu takdirde, koyunlar serin ve yükseklerdeki meralara çıkarılır.
- Koyunların tohumlanması bu ayda bitirilir. Düşük rakımlı yerlerde yapılan bu tohumlama sezonunda, gebe kalmayan koyunlara, ilerledikçe takdirde hormon tedavileri yapılarak, tohum alınması sağlanır. Her seyye sağılman, iki yıl üst üste gebe kalmayan koyunlar edilen çıkarılır.
- Koyunların küçük ihtiyacalarını tamamen karşılayabilecek miktarda yem sağlanır.
- Aylık verim ve sağlık kontrolleri yapılırken, kayıt defter veya kartlarına işlenir.

MEYVECİLİK

- Meyve bahçelerinde ot alma ve sulama işlerine devam edilir.
- Temmuz ayının ikinci yarısında durgun göz açlarına başlanır.
- Elma içkürdü, kırmızı örümcek, yaprak galerileri ve diğer zararlılara karşı ilaçla mücadele sürdürülür.
- Çoğur tavulan suların, otarı alınır ve yapılan göz açları kontrol edilir.



SEBZEÇİLİK

- Son turlarda domates fideleri geçirilir.
- Kabak, kavun ve karpuzlarda teli böcek; biber ve domateslerde yeşilkurt; domateslerde mildiyö mücadelesine devam edilir.
- Yazlık sebzelerin hasadına devam edilir. Bu arada yeşil aksamın çarlılığını koruyabilmesi için sulama yapılır ve sulama öncesi az miktarda azotlu gübre verilir.
- Lahana ve karnabahar sebzelerinin ekimi yapılır. Ekimin erken yapıldığı yerlerde ise çapırtma işlemine başlanır.
- Sanmak tohumları toplanır, nemsiz yerlerde muhafaza edilir.
- Yaprak bitleri, kırmızı örümcek, yeşilkurt, danaburnu, mildiyö ve külemenin yoğunluk durumuna göre, mücadeleye devam edilir.

EYLÜL

ARICILIK

- Bal hasadı yapılır. (Çerçevenin lüminarını veya en az 2/3'ünün arılandığı zaman, bal hasat edilmelidir. Bıranmış, olgunlaşmamış balı hasat edilirse, erken kristalize olur veya ekimeler görülebilir.)
- Sağlam çerçeveledeki balı sözülenek, boş petekler yeniden kovarlara verilir. Verilen bu boş petekler içi arılar tarafından onarılarak, bal bulunabilirse, yeniden doldurulabilir.
- Bal sağında yağmuraçğı meydan vermeye için, çok dikkatli davranmak gerekir.
- kovarlarda bakım işleri devam eder. Soğuk bölgelerde kovan açılmaya başlanır. Soğuk başlayan bölgelerde kovarlarda küçük yem durumları kontrol edilir.
- Çeşitli an hastalık zararlıları ile mücadele edilir.

BÜYÜKBAŞ HAYVANCILIK

- Gebe ineklere yiyecek bakım gösterilmelidir. Doğumlarına 1.5-2 ay kala sığırlar sütten kurutulmaya başlanırlar. Doğum locaları ve buzağı bölmeleri yeniden gözden geçirilerek noksanlıklar tamamlanıp, dezenfeksiyonları yapılır.
- Herhangi bir nedenle yavru atımı görüldüğünde, böyle hayvanlar derhal tecrit edilerek, gerekli araştırmalar yapılmalı; buzağı bir hastalık durumunda, etkin önlemler alınmalıdır.
- 4-6 aylık dişi danılara Br. S. 19 aşısı uygulanır.
- Doğumu yaklaşan sığırlara, buzağı sepiyasını aşısı uygulanır.
- Kış ayları için gerekli gıda ihtiyacı sağlanır. Silaj çukurları doldurulup, üzerleri tekinliğine uygun bir şekilde kapatılıp, kış sezonuna hazır bir duruma getirilir.
- Aylık kayıtlar tutulur.

ÇAYIR MERA VE YEM BİTKİLERİ

- Merhalardan, münavebeli otlatmak suretiyle hayvanlar yararlandırılır.
- Merhalarda yetişmiş veya yetişmekte olan kılçıklar, mekanik yöntemlerle ayıklanır.
- Yağışlı havalarda, meraların niteliklerinin bozulmaması için hayvan otlatılmasına müsaade edilmemelidir.
- Biçilen otlar modern yöntemlerle kurutulmalıdır.

KÜMES HAYVANCILIĞI

- Piliçlerin çoğu bu ayda yumurta vermeye başlarlar. Bu devrede; yumurta miktarı, kabuğun şekli ve hayvanların gelişme durumları dikkatle izlenir.
- Sürüdeki stres hallerinde, içme sularına geniş tıbbi antibiyotikler ve vitaminli ilaçlar katılır.
- Periyodik pullorum taranması yapılır.
- Büyüme ve yumurta kayıtları tutulur.



Sivas Tarım Postası
UÇAYDIR BİL. YATIRILARI
SAHİBİ
Tarım ve Köylüleri Bakanlığı İl Müdürlüğü Adına
Meltem BEYKAYA
İl Müdürü
Yaz İşleri Müdürü
Meltem CENGİZ
Saklık İl Müdür Yardımcısı

Maî Koordinatör
Yücel BECİR
Kırsal İl Müdür Yardımcısı
Teknik Koordinatör
Erol TORAMAN
Ç.E.Y. Şb. Müdürü
YAYIN KURULU
İsmail ASLAN - Proje ve İnanç Şube Müdürü
Hüseyin HUNPOĞLU - Bakı Kurumu Şube Müdürü

Emine İYER - Hayvan Sağlığı Şube Müdürü
Hüseyin ÇAKIR - Destekleme Şube Müdürü
Hüseyin KALEBAYIR - Kurum Şube Müdürü
Mehmet KARAHAN - Maî ve Maî İşleri Şube Müdürü

Yayın Adresi
Tarım ve Köylüleri Bakanlığı İl Müdürlüğü - Sivas
Tel: 0 346 213 17 22 - 30
Faks: 0 346 213 17 20
e-mail: bilgi@svsttarim.gov.tr

Baskı
ESFORM OFSET LTD. ŞTİ.
4 Eylül Sanayi Sitesi 25. Blok No: 11 SİVAS
Tel: 0 346 226 24 21

05 Temmuz 2011 tarihinde
1000 adet basılmıştır

